
Id: AHZAJ-RNPNV-QTRPF-JVZUQ-PYXDE. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR III/16/10
RADY MIEJSKIEJ GMINY KŁECKO

z dnia 29 grudnia 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie usług 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Kłecko powinni spełnić 
następujące wymagania: 

1. Posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową oraz zapleczem technicznym odpowiednim do 
zakresu planowanej działalności. Baza powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym. 

2. Posiadać specjalistyczne środki transportu do odbierania i transportu odpadów komunalnych, których 
konstrukcja uniemożliwia rozpylenie i rozwiewanie przewożonego ładunku, spełniająca wymagania techniczne 
określone w przepisach regulujących warunki techniczne pojazdów oraz innych przepisach szczegółowych. Ilość 
pojazdów winna zapewnić pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku liczby obsługiwanych 
mieszkańców, z częstotliwością opróżniania pojemników określoną w gminnym regulaminie utrzymania czystości 
i porządku. 

3. Dysponować pojemnikami i kontenerami do gromadzenia odpadów niesegregowanych, workami 
i pojemnikami na odpady zbierane selektywnie. Oferowane pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów 
powinny spełnić wymagania określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku. 

4. Posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami, pojemnikami, kontenerami oraz dowodami 
rejestracyjnymi pojazdów w ilości zapewniającej świadczenie usług zgodnie z obowiązującym Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku w Gminie. 

5. Oznakować w sposób trwały i widoczny nazwą firmy taboru samochodowego i specjalistycznego oraz 
pojemników i kontenerów, wykorzystywanych do świadczenia usług. 

6. Dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, kontenerów i pojemników do gromadzenia 
odpadów, spełniającym wymagania ochrony środowiska lub umową z uprawioną firmą na wykonania tych usług. 

7. Wskazać adresy punktów nieodpłatnego przyjmowania odpadów zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego. 

8. Udokumentować gotowość odbioru odpadów komunalnych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przez podmiot uprawniony do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, wskazany w Wojewódzkim 
Planie Gospodarki Odpadami. 

9. Udokumentować gotowość odbioru odpadów innych niż wymienionych w § 1 pkt 8 niniejszych wymagań, 
przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku i/lub 
unieszkodliwiania odpadów. 

§ 2. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Kłecko powinni spełnić 
następujące wymagania: 

1. Posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową oraz zapleczem technicznym odpowiednim do 
zakresu planowanej działalności. Baza powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i ogrodzonym. 

2. Posiadać specjalistyczne środki transportu odpowiednie do zakresu prowadzonej działalności tj. pojazdy 
asenizacyjne, spełniające wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopad 2002 
r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617). Ilość pojazdów winna zapewniać 
pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej liczby obsługiwanych mieszkańców. 



Id: AHZAJ-RNPNV-QTRPF-JVZUQ-PYXDE. Uchwalony Strona 2

3. Posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami oraz dowodami rejestracyjnymi pojazdów. 

4. Oznakować pojazdy do transportu nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy. 

5. Dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów, spełniającym wymagania ochrony środowiska lub 
umową z uprawioną firmą na wykonanie tej usługi. 

6. Udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne położone w najbliższej 
odległości od obsługiwanego rejonu. 

§ 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorców z obowiązku spełnienia innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kłecko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Kłecko 

Mieczysław Szczepański


